Федерлгак! по Черною» Республике
f j  р а /> 4 ' / .V ” . ■•

За регистр ирсва-ш изменения в устав >
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

L ЕПУТАТОВ ЗАНДАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №01

О внесении изменений и дополнений в Устав Зандакского сельского
поселения

Принято
Советом депутатов от 28.01.2015 года

В целях приведения Устава Зандакского сельского поселения в соответствие с
федеральным и региональным законодательством, в соответствии со статьей 44
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава Зандакского
сельского поселения Совет депутатов Зандакского сельского поселения

1) в абзаце 2 пункта 6 статьи 5 («Муниципальные правовые акты
Зандакского сельского поселения») слова "Муниципальные правовые акты"
заменить словами "Муниципальные нормативные правовые акты";

2) Статья 6. (Вопросы местного значения Зандакского сельского поселения)
изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Вопросы местного значения Зандакского сельского поселения

К вопросам местного значения Зандакского сельского поселения относятся:
1) составление и рассмотрение проекта бюджета Зандакского сельского

поселения, утверждение и исполнение бюджета Зандакского сельского поселения,
осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об
исполнении бюджета Зандакского сельского поселения;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов Зандакского
сельского поселения;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в
муниципальной собственности Зандакского сельского поселения;

4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных
пунктов Зандакского сельского поселения;

5) создание условий для обеспечения жителей Зандакского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Зандакского сельского поселения следующие’изменения:

1